Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2008 432 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID929085-0>

ATO No- 154, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora LIA SUZANA DAL PONTE REIS,
código 42163, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria da 6ª Turma, em vaga decorrente de dispensa da
servidora Anacaíra Santos.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID929086-0>

ATOS DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 155 - Dispensar, a pedido, o servidor FÁBIO ALVES DE SAN-
TANA, código 40374, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria de Tecnologia da Informação e das Comunicações do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 19
de fevereiro de 2008.

<!ID929087-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 156 - Designar a servidora DENIZE APARECIDA DE ALCÂN-
TARA PEREIRA, Oficial de Apoio Judicial C, requisitada do Tri-
bunal de Justiça de Minas Gerais-MG, para exercer o encargo de
substituto da titular do cargo em comissão de Coordenador da 6ª
Turma, Nível CJ-2, em seus impedimentos legais e eventuais.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID929088-0>

ATO No- 157, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Retificar o item 5 (cinco) do ATO.GDGSET.GP.Nº 96, de
31/1/2008, publicado no Diário Oficial da união - Seção 2, página 52,
em 1º de fevereiro de 2008, de forma que onde se lê: "..., para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em FC
vaga anteriormente vinculada ao Quadro Geral de Funções Comis-
sionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos
do ATO.TST.GP.Nº 727, de 29/11/2007.", leia-se: "..., para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Saúde, nos termos do
ATO.TST.GP.Nº 727, de 29/11/2007.".

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID929058-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 87 - Dispensar o servidor WASHINGTON LUIS BATISTA BAR-
BOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, com efeitos a
contar de 19 de fevereiro de 2008.
<!ID929059-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 22, de
20/2/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214, e a delegação de com-
petência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de
28/6/2007, resolve:

No- 88 - Designar a servidora KARINA CALDEIRA BARBOSA DE
FARIA, código 42181, Analista Judiciário removida do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 11ª Região-AM para esta Corte, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado, criada pela Lei nº 11493/2007.

<!ID929080-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do ATO.TST.GP.Nº 727, de
29/11/2007, resolve:

No- 89 - Designar o servidor WILLER LARRY DE OLIVEIRA PE-
REIRA, código 42190, Técnico Judiciário, Área Administrativa, re-
quisitado do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Gestão Estratégica da Secretaria
do Tribunal Superior do Trabalho, em função comissionada vaga
anteriormente vinculada ao Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do
ATO.TST.GP.Nº 727, de 29/11/2007.
<!ID929081-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regulamentares,
considerando o constante do memorando n.º 21, de 15/2/2008, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, do memorando nº 19, de
19/2/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, o
constante do ATO.TST.GP.Nº 214, e a delegação de competência prevista
no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 90 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora SÍLVIA FERREIRA BA-
RATA, código 9392, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira.

2 - Designar a servidora SÍLVIA FERREIRA BARATA, có-
digo 9392, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira Da Costa, criada pela Lei n.º 11493/2007.

<!ID929082-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 7, de
18/2/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 91 - 1 - Dispensar o servidor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA,
código 5929, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual.

2 - Designar o servidor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, código
5929, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Senhor Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID929083-0>

ATOS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares e considerando a delegação de competência prevista no
inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 92 - Retificar os itens 1 (um) e 2 (dois) do ATO.GDGSET.GP.Nº
67, de 13/2/2008, publicado no Diário Oficial da união - Seção 2,
página 45, em 18 de fevereiro de 2008, de forma que onde se lê:
"...,IGOR SOUZA SANTOS, código 39326,... ", leia-se: "...,IGOR
SOUZA SANTOS, código 39328, ...".
<!ID929084-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 4, de 6/2/2008,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, o constante do
ATO.TST.GP.Nº 214, e a delegação de competência prevista no inciso
III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 93 - 1 - Dispensar a servidora NARA REGINA CASSIANO
COSTA, código 39570, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro FERNANDO EIZO
ONO.

2 - Designar o servidora NARA REGINA CASSIANO COS-
TA, código 39570, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro FERNANDO
EIZO ONO, criada pela Lei n.º 11493/2007.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID930579-0>